ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

PAGE

	28.02.2011                                                                                                                                №  41
с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Кожевниковский район

  В соответствии со ст.ст. 15, 15.1, 40, 43, 48, 50, 53, 55, 64 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в результате проведенных публичных слушаний,
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению.

2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в отделе законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Минюста России по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                  Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от  28.02.2011 г.  №  41
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения:

1) часть 11 статьи 29 дополнить  абзацем следующего содержания:

«При невозможности приема депутата, выборного должностного лица местного самоуправления во внеочередном порядке соответствующие должностные лица вправе отложить прием на срок не более пяти дней либо с согласия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления поручить принять его другому должностному лицу»;

   2) часть 12 статьи 29 дополнить  пунктами следующего содержания:

   «Депутат Думы Кожевниковского района на время участия в заседании Думы Кожевниковского района, а также выполнения иных депутатских полномочий, осуществляющий свою деятельность на непостоянной основе, на основании его письменного заявления освобождается от выполнения производственных или иных служебных обязанностей с сохранением за ним места работы (должности).

   В случае,  если депутат Думы Кожевниковского района  депутатские полномочия исполнял в рабочее время (участие в собраниях Думы Кожевниковского района, заседаниях комиссий Думы Кожевниковского района, рабочих групп,  прием избирателей по графику и т.п.) и  депутату при этом не выплачивалась заработная плата по основному месту работы, он имеет право на компенсацию понесенных в связи с этим убытков.

 Депутату   Думы   Кожевниковского   района, выборному должностному лицу местного самоуправления    за   счет   средств бюджета    Кожевниковского    района  возмещаются  транспортные  расходы,   связанные   с   осуществлением   им    полномочий   вне постоянного места жительства,  в соответствии с действующим законодательством.

    Депутату Думы Кожевниковского района, выборному должностному лицу местного самоуправления, использующему личный транспорт для осуществления своих полномочий, за счет средств  бюджета Кожевниковского района возмещаются расходы на его содержание и эксплуатацию.

  Выплаты компенсации понесенных убытков и расходов  производится не чаще чем один раз в месяц. Основанием  данных выплат являются документы, форма и порядок  предоставления которых устанавливается Думой Кожевниковского   района, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.

  Выплаты компенсации понесенных убытков и расходов депутатам  Думы Кожевниковского   района, перечисленных в настоящей части, производится за счет средств бюджета Кожевниковского   района, предусмотренных на финансирование расходов  на материально-техническое и организационное обеспечение Думы Кожевниковского   района, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Кожевниковского   района о бюджете.

  Депутату Думы Кожевниковского района,  выборному должностному лицу местного самоуправления  может быть  предоставлено помещения, находящиеся в муниципальной собственности, собственником безвозмездно для встреч с избирателями, а в необходимых случаях - транспортное средство».